Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº179/2019/MA

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.997.585/0001-80, torna público o resultado do Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por Item
do Ato Convocatório n°035/2019/MA, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO PREDIAL,
para atender as necessidades do Hospital Regional Laura Vasconcelos, resultando como vencedora a empresa
relacionada no quadro de classificação abaixo  por ter apresentado  a proposta de menor preço por item:

ITEM
 CÓDIGO

COMPRAS
 DESCRIÇÃO DO MATERIAL   UNIDADE

 TOTAL
PEDIDO

 PREÇO REF  BYBLOS   A B GOMES

1 4660 DISCO DIAM TURBO 11OMM UNIDADE 5
 R$
0,15   R$         26,00  R$           0,15

2 4731 LÂMINA DE SERRA CIRCULAR UNIDADE 5
 R$
7,94   R$         71,50  R$           6,94

3 4659
DISCO DIAM PRO CONTINUO
110MMX20 UNIDADE 5

 R$
19,53   R$         25,50  R$         18,53

4 4732 BROXA RETANGULAR 15X5.6CM UNIDADE 3
 R$
4,18   R$           9,75  R$           3,18

5 4791 TORNEIRA  BM OVEL LAV C33 UNIDADE 10
 R$

42,73   R$         77,45  R$         39,73

6 5015 TORNEIRA PIA PAREDE UNIDADE 10
 R$

53,91   R$         88,85  R$         50,91

7 4793 FECHADURA 803/10 ESP INOX (G) UNIDADE 30
 R$

56,70   R$         83,25  R$         54,70

8 5008 TORNEIRA PIA TIPO CISNE UNIDADE 10
 R$

53,91   R$       159,65  R$         51,91

9 4795 VALVULA LAVATORIO UNIDADE 10
 R$

15,44   R$         83,25  R$         12,44

10 4794 VALVULA AMERICANA UNIDADE 4
 R$

25,63   R$         25,75  R$         20,63

11 4796 SIFAO COPO 1.1/2X40 MM CROMADO UNIDADE 40
 R$

51,24   R$         51,24  R$         48,24

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

12 4662 DISCO DE CORTE BNA-12 INOX UNIDADE 2
 R$
5,81   R$         13,00  R$           5,81

13 4641
CAIXA SANFONADA 7 GAVETAS
C/ALÇA FIXA UNIDADE 1

 R$
130,51   R$       299,00  R$       119,51

14 3250 FITA ISOLANTE DE BAIXA GRANDE UNIDADE 5
 R$
6,90   R$         34,75  R$           5,90

15 3102 FITA VEDA ROSCA GRANDE UNIDADE 10
 R$
7,81   R$         19,75  R$           7,81

16 2283 ADESIVO PVC BISNAGA 75G INCOLOR UNIDADE 10
 R$
4,49   R$           7,95  R$           4,49

17 4755 JG BROCA ACO RAPIDO UNIDADE 2
 R$

48,49   R$         48,49  R$         45,49

18 2587 ENGATE BR 50CM UNIDADE 20
 R$
5,26   R$         13,25  R$           5,26

19 4631 BROCA DE VIDEA 4,0MM CONCRETO UNIDADE 4
 R$
1,75   R$           9,00  R$           1,75

20 4630 BROCA DE VIDEA 5,0MM CONCRETO UNIDADE 4
 R$
2,51   R$         10,00  R$           2,51

21 4629 BROCA DE VIDEA 6,0MM CONCRETO UNIDADE 4  R$          3,41  R$         11,00  R$           3,41

22 4756 BROCA DE VIDEA 8,0MM CONCRETO UNIDADE 4  R$          4,00  R$         15,50  R$           4,00

23 3360 BROCA DE VIDEA 10,0MM CONCRETO UNIDADE 4  R$          6,80  R$         20,50  R$           6,80

24 3361 BROCA DE VIDEA 12.0MM CONCRETO UNIDADE 4  R$        16,44  R$         27,50  R$         14,44

25 3097 ARCO SERRA C/LAM UNIDADE 4  R$        31,35  R$           8,50  R$         29,35

26 4757 SERRA MANUAL UNIDADE 20  R$          5,80  R$         13,00  R$           5,80

27 1487 JG DE SERRA COPO 11PCS UNIDADE 2  R$        64,46  R$         79,00  R$         61,46

28 4758
SERRA COPO DIAMANTADA
ALVENARIA 25MM UNIDADE 1  R$        40,46  R$         96,85  R$         35,46

29 4759
SERRA COPO DIAMANTADA
ALVENARIA 45MM UNIDADE 1  R$        61,92  R$       187,60  R$         55,92

30 4760
SERRA COPO DIAMANTADA
ALVENARIA 40MM UNIDADE 1  R$        54,58  R$       155,65  R$         52,58

31 4761
SERRA COPO DIAMANTADA
ALVENARIA 65MM UNIDADE 1  R$        83,77  R$       144,00  R$         73,77

32 4762 TORNEIRA BM MESA C33 1/4 UNIDADE 15  R$        48,18  R$         88,85  R$         45,18

33 4763 PLUGUE MACHO 180 2P+T PB 10ª UNIDADE 10  R$          5,41  R$           8,35  R$           3,41

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

34 4764 PLUGUE FEMEA 180 2P+T 10A  UNIDADE 10  R$          6,98  R$         14,65  R$           5,98

35 4693 LUVA USO GERAL TAMANHO 8  UNIDADE 7  R$        39,97  R$         39,90  R$         33,97

36 3061 CABO FLEX 2,50 MM2 METRO 400  R$          1,24  R$           1,99  R$           1,24

50 4767 FITA 23BR ALTA TENSAO 19X10MTS UNIDADE 1  R$        21,18  R$         32,35  R$         19,18

51 4773 LAMPADA FLUOR T5 UNIDADE 250  R$          7,27  R$         36,50  R$           7,27

52 1583 TERMOMETRO INFRAVERMELHO UNIDADE 1  R$        19,68  R$         79,80  R$         15,68

53 4579 CANALETA 20X10X2000MM UNIDADE 25  R$          7,43  R$           9,25  R$           7,43

54 4774 DESENTUPIDOR MANIAL TIPO BOMBA UNIDADE 2  R$        48,76  R$         84,60  R$         44,76

55 4775 TRENA 5 MT UNIDADE 1  R$        14,08  R$         25,50  R$         13,08

56 4776 MICRO OLEO ANTICORROSIVO UNIDADE 10  R$        14,38  R$         58,15  R$         13,38

57 4777 ADESIVO DE SILICONE INCOLOR 260G UNIDADE 6  R$        18,67  R$         38,00  R$         15,67

58 4731 ADESIVO VEDACALHA 285G UNIDADE 6  R$          7,94  R$         25,35  R$           7,94

59 4623 CADEADO 20MM UNIDADE 3  R$        12,51  R$         26,50  R$         12,51

60 4779 SERROTE PROFISSIONAL UNIDADE 1  R$        33,41  R$         59,85  R$         33,41

61 4780 TRINCO UNIVERSAL UNIDADE 10  R$        48,23  R$         48,20  R$         38,23

62 4781 NIVEL DE ALUMINIO  UNIDADE 2  R$        64,53  R$         72,80  R$         64,53

63 4590 CHAVE TESTE UNIDADE 2  R$        13,52  R$         23,30  R$         13,52

64 4783 JG DE SOQUETE ESTRIADO UNIDADE 1  R$      300,16  R$       416,00  R$       290,16

65 4784 CHUVEIRO CROMADO MEDIO UNIDADE 10  R$        66,50  R$       116,00  R$         56,50

66 4786 ASSENTO PARA VASO UNIDADE 20  R$        52,22  R$         52,20  R$         32,22

Os itens devidamente sinalizados na cor (cinza) referem-se aos itens de menor valor, os quais

demonstram o preço vencedor.

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Santo Antônio de Pádua/RJ, 19 de março de 2019.

Bruno Soares Ripardo
Diretor Geral INVISA – Instituto Vida e Saúde